
UCHWAŁA NR XXXIX.     .2013 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 16 października 2013 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej  

Człuchów   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) oraz   art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013r., poz.885)  uchwala się, 

co następuje: 

 

     § 1. Uchwala  się  Wieloletnią Prognozę Finansową  Gminy Miejskiej Człuchów   -  zgodnie z 

załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.  

    § 2. Uchwala się przedsięwzięcia Gminy Miejskiej Człuchów  - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

   § 3. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zawarto w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

    § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIX.     .2013 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 16 października 2013r. 

 

OBJAŚNIENIA 

 W związku z planowanym przystąpieniem do kolejnych zmian w planach zagospodarowania 

przestrzennego do wykazu przedsięwzięć w części dot. majątkowych wydatków na programy, pro-

jektu lub zadania pozostałe (poz. 1.3)  dodaje się pozycję pn. „Zmiany miejscowych planów zago-

spodarowania przestrzennego” . Dodatkowo w części bieżące wydatki na  programy, projektu lub 

zadania pozostałe (poz. 1.3)  dodaje się pozycje dot. opracowania strategii rozwoju oraz aktualizacji 

założeń do zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe w związku z zamiarem pod-

pisania w roku bieżącym umów na opracowanie ww. dokumentów.  Ponadto dokonano aktualizacji 

wartości danych dotyczących roku 2013 na podstawie aktualnego stanu budżetu.    

 

Uwagi ogólne  

 Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i bu-

dżecie Gminy Miejskiej Człuchów  w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przy-

chodów i rozchodów oraz długu publicznego są zgodne. 

           

DOCHODY 

       Dokonano aktualizacji dochodów roku 2013 na podstawie planu zgodnego z uchwałą budże-

tową. W latach pozostałych prognoz nie zmieniano. 

 

WYDATKI 

           Dokonano aktualizacji wydatków  roku 2013 na podstawie planu zgodnego z uchwałą bu-

dżetową oraz skorygowano wysokość dochodów w latach 2015, 2016 – podwyższając je oraz w la-

tach 2017, 2018 – obniżając w związku z aktualizacją spłaty zadłużenia. 

       

PRZYCHODY 

 Nie uległy zmianie. 

 

ROZCHODY 

 W latach 2015-2018 zaktualizowano wysokość rozchodów zgodnie z przewidywanymi spła-

tami zadłużenia. 

 



  

 

WYNIK BUDŻETU 

     W roku 2013 nie uległ zmianie. W latach 2015-2018 zmieniono kwotę planowanej nad-

wyżki do poziomu potencjalnych spłat zadłużenia. 

 

FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZEZNACZENIE NADWYŻKI 

 W związku z zaplanowaniem budżetu  zrównoważonego w roku 2013 nie występuje ani 

nadwyżka ani deficyt. W pozostałych latach  wynik budżetu  to  nadwyżka,  którą  planuje się spła-

cić pożyczkę i  kredyty zaciągnięte w poprzednich latach. 

          

KWOTA DŁUGU, SPOSÓB JEGO SFINANSOWANIA I RELACJA, O KTÓREJ  MOWA 

W ART. 243 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH 

 

Kwota długu w kolejnych latach prognozy wynika z sumy wielkości zadłużenia na koniec 

roku poprzedzającego dany rok budżetowy i zaciągniętych zobowiązań kredytowych w danym roku 

budżetowym pomniejszonej o przypadające na dany rok spłaty rat kapitałowych.   

Sposób finansowania długu – przyjmuje się, że dług (jego spłata) jest finansowana  

w pierwszej kolejności z nadwyżki budżetowej, wolnych środków, spłacanych pożyczek oraz nad-

wyżki z lat poprzednich, w następnej kolejności dług finansowany jest nowo zaciągniętym kredy-

tem, pożyczką itp. 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy o finansach publicznych  odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od roku 2014 do 

końca okresu prognozowania sytuacja finansowa Gminy Miejskiej pozwala na spełnienie ustawo-

wych obostrzeń dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom inwesty-

cji. 

 

 

 

U.S. 


